Per la prova, tuttavia, occorre tener presente che « non bastano pochi atti, anche se eroici, giacché, come dicono i canonisti, nei canonizzandi è richiesta una molteplice eccellenza di vita e, secondo i teologi, non si può affermare che consti la pratica delle virtù in grado eroico, se non risultano molti atti di qualità eroica messi in opera dai Servi di Dio »⁽⁴²⁾.

avanti aggiunge: « virtutem heroicam esse illam, quae [...] erumpit in actum superantem communem modum operandi humanum, ita ut tunc quis heroice operari dicatur, cum operatur supra communem hominum, etiam virtuose operantium, conditionem » (*ivi*, n. 10).

⁽⁴²⁾ « paucos actus, licet heroicis, non sufficere; cum multiplex excellentia vitae requiratur in Canonizandis, uti loquuntur Canonistae in superioribus allegati, et cum de virtutibus constare dici non possit in gradu heroico, ut loquuntur Theologi, si multiplices non proponantur actus a Dei Servis elicit, qui qualitate heroica praediti sint » (*ivi*, n. 11). Poco dopo prosegue: « Multitudinem actuum, licet heroicorum, satis non esse ut virtutes Beatificandi, et Canonizandi approbentur; satis enim non est, si ex pluribus heroicis actibus, ex. gr. virtutis fidei heroicus habitus fidei comprobetur, sed ulterius requiritur, ut ex aliis actibus juxta modum infra explicandum habitus heroici aliarum virtutum theologialium, et cardinalium demonstrantur [...]. Tandem, ut proposito de virtutibus heroicis dubio affirmando responderi possit, oportet, ut Heros semper fuerit idem; hoc est ut non defecerit a semita virtutis » (*ivi*). Quanto al tempo durante il quale deve essere praticata la virtù in grado eroico, lo stesso Benedetto XIV scrive: « Dum munere fungebat Fidei Promotoris et intereram Congregationi sacrorum rituum, nonnullos Consultores audivi asserentes pro virtutum approbatione opus esse, ut Servus Dei per spatium saltem ultimorum decem annorum suae vitae heroice vixerit [...]. Cum autem assertionis rationem explorassem, nec ulla umquam mihi allata sit, a proposita sententia non recedo, quae diuturnam exposcit quidem heroicam, absque ulla tamen temporis definitione » (L. III, cap. 39, n. 5).

Il *martirio*: secondo la definizione data da Benedetto XIV, il martirio è la morte volontariamente accettata per la fede cristiana o per l'esercizio di un'altra virtù in connessione con la fede⁽⁴³⁾.

Sono tre, pertanto, gli elementi richiesti per il martirio, che dovranno essere provati nelle singole cause di canonizzazione:

- a) la morte del Servo di Dio realmente avvenuta;
- b) che essa sia stata inflitta in odio alla fede;
- c) ed accettata per amore della stessa fede⁽⁴⁴⁾.